
1 

 

Uchwała Nr 25/156/2014 
z dnia 1 sierpnia 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   6/ Bogdan Łągwa 
2/ Ewa Śpionek     7/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
3/ Anna Kaźmierczak    8/ Bogusław Wenus 
4/ Wojciech Newereńczuk    9/ Barbara Polowczyk 
5/ Paweł Jaśkiewicz      
 
   

Po rozpoznaniu w dniu 1 sierpnia 2014 r. Uchwały Nr XLV/220/2014 Rady Gminy Łęki 
Szlacheckie z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Łęki 
Szlacheckie na rok 2014, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 7 lipca 
2014 roku, działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U.  Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 212 ust. 1 pkt. 6  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku   
o finansach publicznych ( Dz. U z 2013 r. poz.885  z późniejszymi zmianami), polegającego na 
ustaleniu w § 7 przedmiotowej uchwały limitu zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i 
pożyczek z uwzględnieniem kwot wcześniej zaciągniętych zobowiązań wymienionych w pkt 3  
§ 7, wskazuje się na konieczność dokonania zmian w Uchwale Nr XLV/220/2014 Rady Gminy 
Łęki Szlacheckie z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Łęki 
Szlacheckie na rok 2014 poprzez dostosowanie wysokości limitu do poziomu zgodnego z 
prawem w terminie do 29 sierpnia 2014 roku. 

 
  

Uzasadnienie 
 

 
       Rada Gminy Uchwałą Nr XLV/220/2014 dokonała zmian w budżecie Gminy Łęki 
Szlacheckie na rok 2014. 

W § 7 przedmiotowej uchwały ustalono poziom limitu zobowiązań z tytułu zaciągniętych 
kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w wysokości 3.264.850,79 zł z 
przeznaczeniem między innymi na wymienioną w pkt 3 § 7 kwotę 228.639,12 zł, dotyczącą 
spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. 
Powyższy zapis narusza postanowienia art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych z 
uwagi na fakt, iż Gmina spłaciła z posiadanych wolnych środków to zobowiązanie w terminie 
poprzedzającym podjęcie przedmiotowej uchwały. 



2 

 

 
        W tej sytuacji Kolegium postanowiło jak w sentencji.  
 

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 
uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 
podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to 
rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Łodzi  za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 
  
 

Przewodniczący Kolegium: 


